www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

TERMO DE RATIFICAÇÃO........................................................pág.01
EXTRATO DE CONTRATO...................................................pág.01/02

AVISO DE LICITAÇÂO..............................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO nº  20200260/2020. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa D F
COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, CNPJ
00.175.188/0001-09. OBJETO: Aquisição de materiais
odontológicos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale - MA,
conforme Pregão Presencial n° 014/2019 e proposta
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
O valor total é de R$ 92.820,40 (noventa e dois mil,
oitocentos e vinte reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$
72.162,55, Exercício 2020 Atividade 0202.103010073.2.065
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$
20.657,85; VIGÊNCIA:  24 de Abril de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA
OLIVEIRA LEITÃO, pela Contratante e o Srº. BENEDITO
SIMÃO COSTA ANDRADE, pela contratada. TRIZIDELA DO
VALE - MA, 24 de Abril de 2020 - ARILENE BEZERRA
OLIVEIRA LEITÃO -  Secretária Municipal de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2020 de 02 de janeiro
de 2020, torna público para conhecimento dos interessados
que a realização do certame está previsto para o dia 25 de
maio de 2020 às 14h00min (catorze horas) horário de
Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Aquisição
de ambulância tipo A – simples remoção tipo pick-up 4x4,
destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do
Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O

download deste Edital, assim como o Termo de Referência e
todos os anexos estarão disponíveis gratuitamente nas
seguintes páginas da Internet:
https://trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php,
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou poderão ser
solicitados através do e-mail
cpltrizideladovale.ma@hotmail.com, ou ainda, na sede da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, Setor de
Licitações situado à Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670,
Bairro Aeroporto – Trizidela do Vale, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08h00min às 12h00min. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-
mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA,
28 de abril de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro
Municipal - Portaria nº 02/2020.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200316/2020. PARTES:
Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 01.558.070/0001-22 e a empresa J. DA CRUZ PEREIRA
DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 12.659.606/0001-12.
OBJETO: Aquisição de tubos de concretos armados (manilhas)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão
Presencial n° 003/2020, Processo Administrativo nº
0111001/2019 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ R$ 151.107,50 (Cento e cinquenta e um mil, cento e sete
reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 29 de abril de 2020 a
31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 21
Secretaria Municipal Infraestrutura; PROJETO/ATIVIDADE: 15
122 0004 2.060 Manutenção das Atividades da Secretaria;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
Consumo; FONTE DE RECURSOS: 010000000 – Recursos
Ordinários. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de
Infraestrutura, Srº Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante,
e o Srº José da Cruz Pereira dos Santos, pela empresa
contratada. Trizidela do Vale – MA, 29 de abril de 2020. Rivaldo
dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo nº 2804002/2020, RATIFICO a Dispensa de
Licitação n°009/2020, reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar a empresa K R CARVALHO BRANCO
ME, CNPJ nº 01.565.668/0001-12, objetivando a contratação de
pessoa jurídica especializada na confecção de máscaras de uso
individual em algodão e TNT impermeabilizado, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde no combate e prevenção
a pandemia do coronavírus (COVID-19). Esse Termo se
fundamenta na Lei Federal nº 13.979/2020, Art. 04, datada de
06 de fevereiro de 2020, Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24, Inciso
IV, data de 21 de junho de1993, Decreto Municipal 22/2020. O

   EDIÇÃO Nº606- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 06 DE MAIO DE 2020

https://trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com

2/2 2/2
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

   EDIÇÃO Nº 606- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 06 DE MAIO  DE 2020

valor global do contrato é de R$ 6.810,00 (seis mil e
oitocentos e dez reais), que será pago com recursos do
Fundo Municipal de Saúde: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0016 2.096 Manutenção das
Ações e Serviços de Saúde CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, autorizo a realização da DESPESA e determinando
o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Trizidela do Vale - MA, 05 de maio de
2020. Arilene Bezerra Oliveira Leitão - Secretária Municipal
de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200318/2020 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2804002/2020.
PARTES: Fundo Municipal de Saúde/FMS de Trizidela do
Vale – MA, e a empresa K R CARVALHO BRANCO ME,
CNPJ nº 01.565.668/0001-12. OBJETO: a contratação de
pessoa jurídica especializada na confecção de máscaras de
uso individual em algodão e TNT impermeabilizado, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde no
combate e prevenção a pandemia do coronavírus (COVID-
19). VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será a partir
do dia 05/05/2020 até o 31/10/2020, perfazendo 180 (cento
e oitenta) dias. VALOR DO CONTRATO: tendo o valor de R$
6.810,00 (seis mil e oitocentos e dez reais). ORGÃO: 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo
Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0016
2.096 Manutenção das Ações e Serviços de Saúde
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica. Dispensa de Licitação nº 009/2020,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: termos da Lei Federal nº
13.979/2020, Art. 04, datada de 06 de fevereiro de 2020, Lei
Federal nº 8.666/93, Art. 24, Inciso IV, data de 21 de junho
de1993, Decreto Municipal 22/2020. Trizidela do Vale - MA,
05/05/2020. Arilene Bezerra Oliveira Leitão– Secretária de
Saúde.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

       Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/